
UCHWAŁA NR XIII/98/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/205/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 24 września 2020 r. w sprawie  
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/205/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 24 września 2020 r. w sprawie  określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Część L deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  stanowiącej załącznik nr 
1 do uchwały XXVIII/205/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 24 września 2020 r. otrzymuje brzmienie: 

„Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane jako 
„RODO”) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Gniezno z siedzibą   w Gnieźnie, Al. 
Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno, e-mail: sekretariat@urzadgminy.gniezno.pl 

2. Informacje kontaktowe Inspektora ochrony danych, e-mail: iod@lesny.com.pl 

3. Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO  (obowiązek prawny  ciążący 
na administratorze) w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych, w tym 
pobierania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podstawą prawną jest:   -ustawa z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  -ustawa  z dnia 29 sierpnia 1997 r.- 
Ordynacja podatkowa,  -ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom określonym w przepisach prawa, w tym 
organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działające na zlecenia 
organów władzy publicznej, w zakresie i w celach które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane przez podmioty, które na podstawie umów zawartych 
z Administratorem mogą przetwarzać dane osobowe, a w szczególności podmioty świadczące usługi 
utrzymania, serwisu i wsparcia informatycznego. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej; dane 
osobowe nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji lub profilowaniu. 

6. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 
i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych 
przez Administratora, to jest przez okres wskazany w przepisach prawa obejmujących ustawę z dnia 14 lipca 
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, w tym Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. W zakresie swoich danych osobowych ma Pani/Pan prawo żądania: dostępu do danych, sprostowania 
danych usunięcia, ograniczenia przetwarzania, jeśli jest możliwe zgodnie z zasadami wynikającymi z RODO. 
Nie przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, ponieważ dane nie są 
przetwarzane w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. e lub f  RODO. 

8. Każda osoba ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 
2, 00-193 Warszawa, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych osobowych odbywa się niezgodnie z przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CCAFE6A-FBD2-4CFB-9707-D02D39B36CF5. Podpisany Strona 1



9. Podanie danych osobowych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest obowiązkowe, ich niepodanie skutkować będzie brakiem możliwości realizacji zadań 
w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych, w tym pobierania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz brakiem realizacji praw i obowiązków wynikających z przepisów prawa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CCAFE6A-FBD2-4CFB-9707-D02D39B36CF5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W celu zaktualizowania klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych osobowych zmieniono 
brzmienie części "L" deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej 
załącznik uchwały nr  XXVIII/205/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 24 września 2020 r. w sprawie  określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CCAFE6A-FBD2-4CFB-9707-D02D39B36CF5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/98/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


